A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/11/2023 às 14:47:37.
Código verificador: 747A0E

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 65/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0037776 - Kit Cesta Básica Gêneros Alimentícios: Composição: 04kg de açúcar cristal,01kg de
farinha de mandioca,01kg sal refinado, 02kg de feijão carioca, 01 leite em pó integral, (pct. c/200g), 02
kg de arroz branco, 02 kg de arroz parboilizado, 03 macarrão espaguete (pct 500g), 04 flocão de milho
(pct.500g) 02 bolacha comum (pct 200g) 01 biscoito tipo maria (pct 500g) 01 café em pó (pct 250g) 01
óleo de soja 900ml, 01 rapadura em tablete c/500g, 01 fiambre em conserva (kitut 320g), 01 margarina
500g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUPRINOR -
SUPRIMENTOS DO
NORDESTE LTDA

07.209.477/0001-
20

23/11/2023 -
08:41:44

PROPRIA PROPRIA 1.875,00 R$143,94 R$ 269.887,50 Sim

BCS COMERCIO E
SERVICOS LTDA

20.997.600/0001-
83

17/11/2023 -
14:41:57

BCS BCS COMERCIO
E SERVIÇOS
LTDA

1.875,00 R$182,90 R$ 342.937,50 Sim

C B L NETO 23.984.553/0001-
21

17/11/2023 -
14:44:38

F3C F3C COMÉRCIO
E SERVIÇOS

1.875,00 R$199,00 R$ 373.125,00 Sim

MOISES FERREIRA
MENDES

28.348.899/0001-
57

22/11/2023 -
17:56:20

KIT CESTAS
BASICAS
ALIMENTAR

KIT CESTAS
BASICAS
ALIMENTAR

1.875,00 R$141,50 R$ 265.312,50 Sim

RF COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI

34.475.174/0001-
22

20/11/2023 -
10:49:34

CESTA BÁSICA CESTA BÁSICA 1.875,00 R$155,80 R$ 292.125,00 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

23/11/2023 -
08:57:08

DA CASA DA CASA 1.875,00 R$224,00 R$ 420.000,00 Sim

ABC SERVICO E
COMERCIO LTDA

49.017.921/0001-
56

22/11/2023 -
11:13:32

0037776 - Kit
Cesta Básica
Gêneros Alime

0037776 - Kit
Cesta Básica
Gêneros Alime

1.875,00 R$155,91 R$ 292.331,25 Sim

JOEDILSON DA SILVA
AZEVEDO

24.622.067/0001-
26

22/11/2023 -
11:55:57

PROPRIA PROPRIA 1.875,00 R$159,75 R$ 299.531,25 Sim

J NUNES
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI

21.172.344/0001-
58

22/11/2023 -
16:36:49

QUALLITY QUALLITY 1.875,00 R$189,83 R$ 355.931,25 Sim

J J C DE FREITAS 42.087.302/0001-
99

22/11/2023 -
15:01:07

DA
CASA/PROPRIA

DA
CASA/PROPRIA

1.875,00 R$153,74 R$ 288.262,50 Sim

SILVA RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

49.572.307/0001-
56

23/11/2023 -
09:09:11

NACIONAL MARCA PROPRIA
- MARCA
PROPRIA

1.875,00 R$200,00 R$ 375.000,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

22/11/2023 -
15:55:02

CESTA BÁSICA DA CASA 1.875,00 R$150,00 R$ 281.250,00 Sim

MARIA CLARA DA
SILVA

44.191.353/0001-
91

22/11/2023 -
16:52:08

Santa Clara Diversos 1.875,00 R$146,50 R$ 274.687,50 Sim

FR COMERCIO E
SERVICOS LTDA

50.719.967/0001-
04

22/11/2023 -
17:10:40

NACIONAL DA CASA - DA
CASA

1.875,00 R$190,00 R$ 356.250,00 Sim

J.I.C. DE CARVALHO 09.439.791/0001-
25

22/11/2023 -
17:13:02

Próprio Diversas 1.875,00 R$146,90 R$ 275.437,50 Sim

NIVALDO ALVES DOS
SANTOS FILHO ME

27.672.150/0001-
06

23/11/2023 -
08:42:43

CONFORME
EDITAL

SAO TOME 1.875,00 R$155,91 R$ 292.331,25 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/11/2023 às 14:47:37.
Código verificador: 747A0E

Página 2 de 3

EDINALDO MARTINS
PEREIRA

17.330.460/0001-
80

22/11/2023 -
20:58:23

martins martins 1.875,00 R$139,65 R$ 261.843,75 Sim

ES SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA

11.070.662/0001-
54

22/11/2023 -
22:24:12

conf edital ES 1.875,00 R$400,00 R$ 750.000,00 Sim

EMERSON MEDEIROS
DE AZEVEDO

34.991.990/0001-
99

22/11/2023 -
23:39:14

MM CESTAS MM CESTAS 1.875,00 R$250,00 R$ 468.750,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

23/11/2023 -
07:11:05

CESTA BASICA CESTAS RENNER 1.875,00 R$152,00 R$ 285.000,00 Sim

RF SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA.

08.797.103/0001-
36

23/11/2023 -
08:58:23

Nacional Marca Propria 1.875,00 R$200,00 R$ 375.000,00 Sim

0002 - 0037776 - Kit Cesta Básica Gêneros Alimentícios: Composição: 04kg de açúcar cristal,01kg de farinha de mandioca,01kg
sal refinado, 02kg de feijão carioca, 01 leite em pó integral, (pct. c/200g), 02 kg de arroz branco, 02 kg de arroz parboilizado, 03
macarrão espaguete (pct 500g), 04 flocão de milho (pct.500g) 02 bolacha comum (pct 200g) 01 biscoito tipo maria (pct 500g) 01
café em pó (pct 250g) 01 óleo de soja 900ml, 01 rapadura em tablete c/500g, 01 fiambre em conserva (kitut 320g), 01 margarina
500g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUPRINOR -
SUPRIMENTOS DO
NORDESTE LTDA

07.209.477/0001-
20

23/11/2023 -
08:41:46

PROPRIA PROPRIA 625,00 R$143,94 R$ 89.962,50 Sim

BCS COMERCIO E
SERVICOS LTDA

20.997.600/0001-
83

17/11/2023 -
14:42:21

BCS BCS COMERCIO
E SERVIÇOS
LTDA

625,00 R$192,80 R$ 120.500,00 Sim

C B L NETO 23.984.553/0001-
21

17/11/2023 -
14:45:00

F3C F3C COMÉRCIO
E SERVIÇOS

625,00 R$210,00 R$ 131.250,00 Sim

MOISES FERREIRA
MENDES

28.348.899/0001-
57

22/11/2023 -
17:57:09

KIT CESTAS
BASICAS
ALIMENTAR

KIT CESTAS
BASICAS
ALIMENTAR

625,00 R$141,50 R$ 88.437,50 Sim

RF COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI

34.475.174/0001-
22

20/11/2023 -
10:49:43

CESTA BÁSICA CESTA BÁSICA 625,00 R$155,80 R$ 97.375,00 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

23/11/2023 -
08:57:02

DA CASA DA CASA 625,00 R$224,00 R$ 140.000,00 Sim

ABC SERVICO E
COMERCIO LTDA

49.017.921/0001-
56

22/11/2023 -
11:14:55

0037776 - Kit
Cesta Básica
Gêneros Alime

0037776 - Kit
Cesta Básica
Gêneros Alime

625,00 R$155,91 R$ 97.443,75 Sim

JOEDILSON DA SILVA
AZEVEDO

24.622.067/0001-
26

22/11/2023 -
11:56:36

PROPRIA PROPRIA 625,00 R$159,75 R$ 99.843,75 Sim

J NUNES
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI

21.172.344/0001-
58

22/11/2023 -
16:37:04

QUALLITY QUALLITY 625,00 R$189,83 R$ 118.643,75 Sim

J J C DE FREITAS 42.087.302/0001-
99

22/11/2023 -
15:03:16

DA
CASA/PROPRIA

DA
CASA/PROPRIA

625,00 R$153,26 R$ 95.787,50 Sim

SILVA RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

49.572.307/0001-
56

23/11/2023 -
09:09:48

NACIONAL MARCA PROPRIA
- MARCA
PROPRIA

625,00 R$200,00 R$ 125.000,00 Sim

C J DE ARAUJO
PESSOA ME

29.303.584/0001-
56

22/11/2023 -
15:55:13

CESTA BÁSICA DA CASA 625,00 R$150,00 R$ 93.750,00 Sim

MARIA CLARA DA
SILVA

44.191.353/0001-
91

22/11/2023 -
16:52:44

Santa Clara Diversos 625,00 R$146,50 R$ 91.562,50 Sim

FR COMERCIO E
SERVICOS LTDA

50.719.967/0001-
04

22/11/2023 -
17:12:54

nacional DA CASA / DA
CASA

625,00 R$190,00 R$ 118.750,00 Sim

J.I.C. DE CARVALHO 09.439.791/0001-
25

22/11/2023 -
17:13:32

Próprio Diversas 625,00 R$146,90 R$ 91.812,50 Sim

NIVALDO ALVES DOS
SANTOS FILHO ME

27.672.150/0001-
06

23/11/2023 -
08:42:24

CONFORME
EDITAL

SAO TOME 625,00 R$155,91 R$ 97.443,75 Sim

EDINALDO MARTINS
PEREIRA

17.330.460/0001-
80

22/11/2023 -
20:58:58

martins martins 625,00 R$139,65 R$ 87.281,25 Sim

ES SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA

11.070.662/0001-
54

22/11/2023 -
22:23:48

conf edital ES 625,00 R$300,00 R$ 187.500,00 Sim

EMERSON MEDEIROS
DE AZEVEDO

34.991.990/0001-
99

22/11/2023 -
23:39:34

MM CESTAS MM CESTAS 625,00 R$250,00 R$ 156.250,00 Sim

KILDERE RENNIER
MEIRA DE ARAUJO
01054886407

45.733.420/0001-
15

23/11/2023 -
07:07:03

CESTA BASICA CESTAS RENNER 625,00 R$152,00 R$ 95.000,00 Sim

RF SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA.

08.797.103/0001-
36

23/11/2023 -
08:58:09

Nacional Marca Propria 625,00 R$200,00 R$ 125.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA 07.209.477/0001-20 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/11/2023 às 14:47:37.
Código verificador: 747A0E

Página 3 de 3

NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME 27.672.150/0001-06 090 dias

RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. 08.797.103/0001-36 60 dias

BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA 20.997.600/0001-83 60 dias

ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 11.070.662/0001-54 60 dias

EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO 34.991.990/0001-99 090 dias

C J DE ARAUJO PESSOA ME 29.303.584/0001-56 60 dias

J.I.C. DE CARVALHO 09.439.791/0001-25 060 dias

MOISES FERREIRA MENDES 28.348.899/0001-57 60 dias

JOEDILSON DA SILVA AZEVEDO 24.622.067/0001-26 60 dias

EDINALDO MARTINS PEREIRA 17.330.460/0001-80 090 dias

C B L NETO 23.984.553/0001-21 60 dias

RF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 34.475.174/0001-22 60 dias

J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 21.172.344/0001-58 60 dias

MARIA CLARA DA SILVA 44.191.353/0001-91 60 dias

H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS 45.778.178/0001-04 090 dias

KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407 45.733.420/0001-15 90 dias

ABC SERVICO E COMERCIO LTDA 49.017.921/0001-56 90 dias

J J C DE FREITAS 42.087.302/0001-99 60 dias

FR COMERCIO E SERVICOS LTDA 50.719.967/0001-04 60 dias

SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA 49.572.307/0001-56 60 dias

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio